
01 - ACTIVIDADES CENTRALES -737.13 2,917.29 2,917.29 2,917.29 1,261,432.71 0.00 0.001,580,000.00 0.00 1,580,000.00

00 - Sin Sub Programa -737.13 2,917.29 2,917.29 2,917.29 1,261,432.71 0.00 0.001,580,000.00 0.00 1,580,000.00

000 - Sin Proyecto -737.13 2,917.29 2,917.29 2,917.29 1,261,432.71 0.00 0.001,580,000.00 0.00 1,580,000.00

001 - Corporación 
Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 291,200.00 0.00 0.00456,000.00 0.00 456,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 291,200.00 0.00 0.00456,000.00 0.00 456,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

456,000.00 0.00 456,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 291,200.00 0.00 0.00

11800 11-001-01 10 1 Dietas 228,000.00 0.00 228,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 186,800.00 0.00 0.00

11800 15-013-01 10 1 Dietas 228,000.00 0.00 228,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 104,400.00 0.00 0.00

002 - Alcalde Municipal -307.99 2,488.75 2,488.75 2,488.75 454,099.29 0.00 0.00522,000.00 0.00 522,000.00

000 - Sin Obra -307.99 2,488.75 2,488.75 2,488.75 454,099.29 0.00 0.00522,000.00 0.00 522,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

462,000.00 0.00 462,000.00 -307.99 2,488.75 2,488.75 2,488.75 394,099.29 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 216,000.00 0.00 216,000.00 -307.99 2,488.75 2,488.75 2,488.75 0.00 178,918.53 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 180,000.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 149,180.76 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 33,000.00 0.00 33,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 33,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 33,000.00 0.00 33,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 33,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00

003 - Auditora Municipal -129.86 129.66 129.66 129.66 156,026.37 0.00 0.00182,000.00 0.00 182,000.00

000 - Sin Obra -129.86 129.66 129.66 129.66 156,026.37 0.00 0.00182,000.00 0.00 182,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

182,000.00 0.00 182,000.00 -129.86 129.66 129.66 129.66 156,026.37 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 78,000.00 0.00 78,000.00 -129.86 129.66 129.66 129.66 0.00 52,026.37 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 78,000.00 0.00 78,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 78,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 13,000.00 0.00 13,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 13,000.00 0.00 13,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,000.00 0.00 0.00

004 - Secretaria 
Municipal

-179.34 179.14 179.14 179.14 216,097.69 0.00 0.00252,000.00 0.00 252,000.00

000 - Sin Obra -179.34 179.14 179.14 179.14 216,097.69 0.00 0.00252,000.00 0.00 252,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

252,000.00 0.00 252,000.00 -179.34 179.14 179.14 179.14 216,097.69 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 126,000.00 0.00 126,000.00 -179.34 179.14 179.14 179.14 0.00 108,066.45 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 90,000.00 0.00 90,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 72,031.24 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 18,000.00 0.00 18,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 18,000.00 0.00 18,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,000.00 0.00 0.00

005 - Recurso Humano -119.94 119.74 119.74 119.74 144,009.36 0.00 0.00168,000.00 0.00 168,000.00

000 - Sin Obra -119.94 119.74 119.74 119.74 144,009.36 0.00 0.00168,000.00 0.00 168,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

168,000.00 0.00 168,000.00 -119.94 119.74 119.74 119.74 144,009.36 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 72,000.00 0.00 72,000.00 -119.94 119.74 119.74 119.74 0.00 60,006.03 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 72,000.00 0.00 72,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,003.33 0.00 0.00
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11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 12,000.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 12,000.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00

03 - ADMINISTRACION FINANCIERA -514.28 503,402.62 503,402.62 504,442.60 2,334,567.84 0.00 0.002,887,568.67 440,217.28 3,327,785.95

00 - Sin Sub Programa -514.28 503,402.62 503,402.62 504,442.60 2,334,567.84 0.00 0.002,887,568.67 440,217.28 3,327,785.95

000 - Sin Proyecto -514.28 503,402.62 503,402.62 504,442.60 2,334,567.84 0.00 0.002,887,568.67 440,217.28 3,327,785.95

001 - Tesorería Municipal -139.70 503,028.64 503,028.64 504,068.62 1,883,465.37 0.00 0.002,361,497.95 440,217.28 2,801,715.23

000 - Sin Obra -139.70 503,028.64 503,028.64 504,068.62 1,883,465.37 0.00 0.002,361,497.95 440,217.28 2,801,715.23

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

641,091.66 390,217.28 1,031,308.94 -139.70 418,488.72 418,488.72 418,488.72 387,310.96 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 84,000.00 0.00 84,000.00 -139.70 139.50 139.50 139.50 0.00 56,191.10 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 84,000.00 0.00 84,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 83,860.61 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 14,000.00 0.00 14,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 14,000.00 0.00 14,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,000.00 0.00 0.00

11760 11-001-01 10 1 Contribuciones al 
Instituto Nacional de 
Formación Profesional

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

12200 15-013-01 10 1 Jornales 80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 24,102.06 24,102.06 24,102.06 0.00 42,697.94 0.00 0.00

16100 15-013-01 10 1 Beneficios 280,000.00 0.00 280,000.00 0.00 57,708.08 57,708.08 57,708.08 0.00 57,079.82 0.00 0.00

16100 15-013-01 10 1 Beneficios 35,091.66 390,217.28 425,308.94 0.00 336,539.08 336,539.08 336,539.08 0.00 69,481.49 0.00 0.00

16200 15-013-01 10 1 Compensaciones 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

804,065.62 0.00 804,065.62 0.00 55,068.92 55,068.92 56,108.90 680,189.74 0.00 0.00

21110 15-013-01 10 1 Suministro de Energía 
Eléctrica

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 6,615.91 6,615.91 6,615.91 0.00 62,069.86 0.00 0.00

21200 15-013-01 10 1 Agua 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

21430 11-001-01 10 1 Telefonía Celular 20,236.74 0.00 20,236.74 0.00 624.51 624.51 624.51 0.00 18,362.97 0.00 0.00

23200 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Medios de 
Transporte

140,828.88 0.00 140,828.88 0.00 31,265.00 31,265.00 31,265.00 0.00 102,817.39 0.00 0.00

23200 15-013-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Medios de 
Transporte

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 177,495.00 0.00 0.00

23360 15-013-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de Equipo 
de Oficina y Muebles

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

25300 11-001-01 10 1 Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 15,237.50 15,237.50 15,237.50 0.00 88.50 0.00 0.00

25300 15-013-01 10 1 Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

25500 15-013-01 10 1 Comisiones y Gastos 
Bancarios

3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 75.00 75.00 75.00 0.00 2,925.00 0.00 0.00

25700 15-013-01 10 1 Servicio de Internet 35,000.00 0.00 35,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 35,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 1,251.00 1,251.00 2,290.98 0.00 55,806.02 0.00 0.00

29100 11-001-01 10 1 Ceremonial y 
Protocolo

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

29100 15-013-01 10 1 Ceremonial y 
Protocolo

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,625.00 0.00 0.00

Sistema de Administración Municipal Integrado

Ejecución de Egresos del Ejercicio
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: M.NOLASCO

10:24 a.m.
Pagina: 2 de 24
Hora  :
Emisión:  03/04/2023

SAN JUAN, INTIBUCÁ

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2023

Todos los Tipos.

1/3/2023 al 31/3/2023Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado

Extra
Presupuestario

ACUMULADO 1/1/
Saldo Disponible Saldo Por

Devengar
Saldo Por

Pagar

2023 03/04/2023 03/04/2023al2023al

03/04/2023 10:24:24 a.m. 2



30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

916,340.67 0.00 916,340.67 0.00 29,471.00 29,471.00 29,471.00 815,830.67 0.00 0.00

31110 11-001-01 10 1 Productos Alimenticios 
y Bebídas

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 4,200.00 4,200.00 4,200.00 0.00 93,225.00 0.00 0.00

31110 15-013-01 10 1 Productos Alimenticios 
y Bebídas

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00

35610 11-001-01 10 1 Gasolina 82,103.93 0.00 82,103.93 0.00 25,271.00 25,271.00 25,271.00 0.00 36,127.93 0.00 0.00

35610 15-013-01 10 1 Gasolina 200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

35620 15-013-01 10 1 Diésel 50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

35650 11-001-01 10 1 Aceites y Grasas 
Lubricantes

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

39100 15-013-01 10 1 Elementos de 
Limpieza y Aseo 
Personal

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 82,094.00 0.00 0.00

39200 11-001-01 10 1 Útiles de Escritorio, 
Oficina y Enseñanza

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,392.00 0.00 0.00

39200 15-013-01 10 1 Útiles de Escritorio, 
Oficina y Enseñanza

124,236.74 0.00 124,236.74 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 113,991.74 0.00 0.00

39600 15-013-01 10 1 Repuestos y 
Accesorios

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 50,000.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 134.00 0.00 0.00

42110 11-001-01 20 1 Muebles Varios de 
Oficina

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

42110 15-013-01 20 1 Muebles Varios de 
Oficina

0.00 50,000.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 134.00 0.00 0.00

42140 15-013-01 20 1 Electrodomésticos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - Jefe de 
Contabilidad y 
Presupuesto 
Municipal

-179.69 179.49 179.49 179.49 216,060.19 0.00 0.00252,000.00 0.00 252,000.00

000 - Sin Obra -179.69 179.49 179.49 179.49 216,060.19 0.00 0.00252,000.00 0.00 252,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

252,000.00 0.00 252,000.00 -179.69 179.49 179.49 179.49 216,060.19 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 108,000.00 0.00 108,000.00 -179.69 179.49 179.49 179.49 0.00 72,239.50 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 108,000.00 0.00 108,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 107,820.69 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 18,000.00 0.00 18,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 18,000.00 0.00 18,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,000.00 0.00 0.00

003 - Jefe de 
Administración 
Tributaria

-108.78 108.58 108.58 108.58 131,714.40 0.00 0.00153,521.76 0.00 153,521.76

000 - Sin Obra -108.78 108.58 108.58 108.58 131,714.40 0.00 0.00153,521.76 0.00 153,521.76

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

153,521.76 0.00 153,521.76 -108.78 108.58 108.58 108.58 131,714.40 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 65,795.04 0.00 65,795.04 -108.78 108.58 108.58 108.58 0.00 44,096.58 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 65,795.04 0.00 65,795.04 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 65,686.14 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 10,965.84 0.00 10,965.84 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,965.84 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 10,965.84 0.00 10,965.84 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,965.84 0.00 0.00

004 - Asistente de 
Tesoreria Municipal

-86.11 85.91 85.91 85.91 103,327.88 0.00 0.00120,548.96 0.00 120,548.96
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000 - Sin Obra -86.11 85.91 85.91 85.91 103,327.88 0.00 0.00120,548.96 0.00 120,548.96

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

120,548.96 0.00 120,548.96 -86.11 85.91 85.91 85.91 103,327.88 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 51,663.84 0.00 51,663.84 -86.11 85.91 85.91 85.91 0.00 34,528.47 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 51,663.84 0.00 51,663.84 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 51,578.13 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 8,610.64 0.00 8,610.64 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,610.64 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 8,610.64 0.00 8,610.64 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,610.64 0.00 0.00

04 - UNIDADES DE APOYO 
MUNICIPAL

-1,679.35 8,659.65 8,659.65 8,659.65 2,293,355.88 0.00 0.002,647,630.30 0.00 2,647,630.30

00 - Sin Sub Programa -1,679.35 8,659.65 8,659.65 8,659.65 2,293,355.88 0.00 0.002,647,630.30 0.00 2,647,630.30

000 - Sin Proyecto -1,679.35 8,659.65 8,659.65 8,659.65 2,293,355.88 0.00 0.002,647,630.30 0.00 2,647,630.30

001 - Unidad de Catastro 
Municipal

-225.21 224.61 224.61 224.61 356,183.18 0.00 0.00398,116.60 0.00 398,116.60

000 - Sin Obra -225.21 224.61 224.61 224.61 356,183.18 0.00 0.00398,116.60 0.00 398,116.60

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

398,116.60 0.00 398,116.60 -225.21 224.61 224.61 224.61 356,183.18 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 170,621.40 0.00 170,621.40 -225.21 224.61 224.61 224.61 0.00 128,881.30 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 170,621.40 0.00 170,621.40 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 170,428.08 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 28,436.90 0.00 28,436.90 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 28,436.90 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 28,436.90 0.00 28,436.90 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 28,436.90 0.00 0.00

002 - Unidad  Dirección 
Municipal de Justicia 

-260.00 179.60 179.60 179.60 320,000.38 0.00 0.00364,000.00 0.00 364,000.00

000 - Sin Obra -260.00 179.60 179.60 179.60 320,000.38 0.00 0.00364,000.00 0.00 364,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

364,000.00 0.00 364,000.00 -260.00 179.60 179.60 179.60 320,000.38 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 156,000.00 0.00 156,000.00 -260.00 179.60 179.60 179.60 0.00 138,000.40 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 156,000.00 0.00 156,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 129,999.98 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 26,000.00 0.00 26,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 26,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 26,000.00 0.00 26,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 26,000.00 0.00 0.00

003 - Unidad  Municipal 
Ambiental 

-194.08 193.67 193.67 193.67 232,994.70 0.00 0.00271,817.42 0.00 271,817.42

000 - Sin Obra -194.08 193.67 193.67 193.67 232,994.70 0.00 0.00271,817.42 0.00 271,817.42

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

271,817.42 0.00 271,817.42 -194.08 193.67 193.67 193.67 232,994.70 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 116,493.18 0.00 116,493.18 -194.08 193.67 193.67 193.67 0.00 97,085.99 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 116,493.18 0.00 116,493.18 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 97,077.65 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 19,415.53 0.00 19,415.53 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 19,415.53 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 19,415.53 0.00 19,415.53 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 19,415.53 0.00 0.00

004 - Unidad Técnica 
Municipal

-174.00 173.80 173.80 173.80 216,600.20 0.00 0.00252,000.00 0.00 252,000.00

000 - Sin Obra -174.00 173.80 173.80 173.80 216,600.20 0.00 0.00252,000.00 0.00 252,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

252,000.00 0.00 252,000.00 -174.00 173.80 173.80 173.80 216,600.20 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 162,000.00 0.00 162,000.00 -174.00 173.80 173.80 173.80 0.00 126,600.20 0.00 0.00
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11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 54,000.00 0.00 54,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 54,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 18,000.00 0.00 18,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 18,000.00 0.00 18,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,000.00 0.00 0.00

005 - Unidad de Niñez y 
Juventud 

-90.13 89.93 89.93 89.93 108,266.66 0.00 0.00126,299.18 0.00 126,299.18

000 - Sin Obra -90.13 89.93 89.93 89.93 108,266.66 0.00 0.00126,299.18 0.00 126,299.18

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

126,299.18 0.00 126,299.18 -90.13 89.93 89.93 89.93 108,266.66 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 54,128.22 0.00 54,128.22 -90.13 89.93 89.93 89.93 0.00 36,185.49 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 54,128.22 0.00 54,128.22 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 54,038.43 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 9,021.37 0.00 9,021.37 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,021.37 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 9,021.37 0.00 9,021.37 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,021.37 0.00 0.00

006 - Unidad de 
Programas Sociales 

-100.00 99.80 99.80 99.80 107,299.38 0.00 0.00126,299.18 0.00 126,299.18

000 - Sin Obra -100.00 99.80 99.80 99.80 107,299.38 0.00 0.00126,299.18 0.00 126,299.18

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

126,299.18 0.00 126,299.18 -100.00 99.80 99.80 99.80 107,299.38 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 54,128.22 0.00 54,128.22 -100.00 99.80 99.80 99.80 0.00 35,218.02 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 54,128.22 0.00 54,128.22 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 54,038.62 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 9,021.37 0.00 9,021.37 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,021.37 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 9,021.37 0.00 9,021.37 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,021.37 0.00 0.00

007 - Unidad de 
Desarrollo Económico

-140.00 139.80 139.80 139.80 168,000.20 0.00 0.00196,000.00 0.00 196,000.00

000 - Sin Obra -140.00 139.80 139.80 139.80 168,000.20 0.00 0.00196,000.00 0.00 196,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

196,000.00 0.00 196,000.00 -140.00 139.80 139.80 139.80 168,000.20 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 84,000.00 0.00 84,000.00 -140.00 139.80 139.80 139.80 0.00 70,000.20 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 84,000.00 0.00 84,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 14,000.00 0.00 14,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 14,000.00 0.00 14,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,000.00 0.00 0.00

008 - Unidad Municipal 
de la Mujer

-109.83 109.63 109.63 109.63 132,023.87 0.00 0.00154,000.00 0.00 154,000.00

000 - Sin Obra -109.83 109.63 109.63 109.63 132,023.87 0.00 0.00154,000.00 0.00 154,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

154,000.00 0.00 154,000.00 -109.83 109.63 109.63 109.63 132,023.87 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 66,000.00 0.00 66,000.00 -109.83 109.63 109.63 109.63 0.00 44,133.40 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 66,000.00 0.00 66,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 65,890.47 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 11,000.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 11,000.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00

009 - Unidad Municipal 
de Psicología

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

010 - Unidad de Limpieza 
Municipal

-86.10 85.70 85.70 85.70 103,328.11 0.00 0.00120,548.96 0.00 120,548.96

000 - Sin Obra -86.10 85.70 85.70 85.70 103,328.11 0.00 0.00120,548.96 0.00 120,548.96

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

120,548.96 0.00 120,548.96 -86.10 85.70 85.70 85.70 103,328.11 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 51,663.84 0.00 51,663.84 -86.10 85.70 85.70 85.70 0.00 43,053.61 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 51,663.84 0.00 51,663.84 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 43,053.22 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 8,610.64 0.00 8,610.64 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,610.64 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 8,610.64 0.00 8,610.64 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,610.64 0.00 0.00

011 - Unidad de Agua y 
Saneamiento

-140.00 139.80 139.80 139.80 168,000.20 0.00 0.00196,000.00 0.00 196,000.00

000 - Sin Obra -140.00 139.80 139.80 139.80 168,000.20 0.00 0.00196,000.00 0.00 196,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

196,000.00 0.00 196,000.00 -140.00 139.80 139.80 139.80 168,000.20 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 84,000.00 0.00 84,000.00 -140.00 139.80 139.80 139.80 0.00 70,000.20 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 84,000.00 0.00 84,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 14,000.00 0.00 14,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 14,000.00 0.00 14,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,000.00 0.00 0.00

012 - Unidad del 
Motorista Municipal

-90.00 89.80 89.80 89.80 108,000.20 0.00 0.00126,000.00 0.00 126,000.00

000 - Sin Obra -90.00 89.80 89.80 89.80 108,000.20 0.00 0.00126,000.00 0.00 126,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

126,000.00 0.00 126,000.00 -90.00 89.80 89.80 89.80 108,000.20 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 54,000.00 0.00 54,000.00 -90.00 89.80 89.80 89.80 0.00 45,000.20 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 54,000.00 0.00 54,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 45,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 9,000.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 9,000.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00

013 - Unidad Oficial de 
Atención al  
Ciudadano

0.00 63.71 63.71 63.71 114,158.60 0.00 0.00120,548.96 0.00 120,548.96

000 - Sin Obra 0.00 63.71 63.71 63.71 114,158.60 0.00 0.00120,548.96 0.00 120,548.96

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

120,548.96 0.00 120,548.96 0.00 63.71 63.71 63.71 114,158.60 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 51,663.84 0.00 51,663.84 0.00 63.71 63.71 63.71 0.00 45,273.48 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 51,663.84 0.00 51,663.84 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 51,663.84 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 8,610.64 0.00 8,610.64 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,610.64 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 8,610.64 0.00 8,610.64 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,610.64 0.00 0.00

014 - Unidad de 
Vigilancia Municipal

-70.00 7,069.80 7,069.80 7,069.80 158,500.20 0.00 0.00196,000.00 0.00 196,000.00

000 - Sin Obra -70.00 7,069.80 7,069.80 7,069.80 158,500.20 0.00 0.00196,000.00 0.00 196,000.00
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10000  SERVICIOS 
PERSONALES

196,000.00 0.00 196,000.00 -70.00 7,069.80 7,069.80 7,069.80 158,500.20 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 84,000.00 0.00 84,000.00 -70.00 7,069.80 7,069.80 7,069.80 0.00 53,500.20 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 84,000.00 0.00 84,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 77,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 14,000.00 0.00 14,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 14,000.00 0.00 14,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,000.00 0.00 0.00

11 - FORTALECIMIENTO SOCIAL Y 
COMUNITARIO 

0.00 598,388.08 598,388.08 598,388.08 5,057,083.10 0.00 0.006,282,981.63 200,000.00 6,482,981.63

01 - ASISTENCIA SOCIAL A LA 
NIÑEZ, ADOLESCENCIA Y 
JUVENTUD

0.00 7,500.00 7,500.00 7,500.00 613,256.02 0.00 0.00707,005.02 0.00 707,005.02

000 - Sin Proyecto 0.00 7,500.00 7,500.00 7,500.00 263,256.02 0.00 0.00357,005.02 0.00 357,005.02

002 - Subsidio para niñez 
y adolecencia y 
juventud 

0.00 6,000.00 6,000.00 6,000.00 111,251.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Obra 0.00 6,000.00 6,000.00 6,000.00 111,251.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 6,000.00 6,000.00 6,000.00 111,251.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 6,000.00 6,000.00 6,000.00 0.00 111,251.00 0.00 0.00

003 - Participacion  
infanto juvenil

0.00 1,500.00 1,500.00 1,500.00 152,005.02 0.00 0.00157,005.02 0.00 157,005.02

000 - Sin Obra 0.00 1,500.00 1,500.00 1,500.00 152,005.02 0.00 0.00157,005.02 0.00 157,005.02

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

157,005.02 0.00 157,005.02 0.00 1,500.00 1,500.00 1,500.00 152,005.02 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

157,005.02 0.00 157,005.02 0.00 1,500.00 1,500.00 1,500.00 0.00 152,005.02 0.00 0.00

001 - Mejoramiento de 
campo de futbol de la 
comunidad de Agua 
Caliente Sur

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

001 - Mejoramiento 
de campo de 
futbol de la 
comunidad de 
Agua Caliente Sur

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00
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002 - Mejoramiento de 
vivienda a madres 
solteras de escasos 
recursos economicos

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

002 - Mejoramiento 
De Vivienda A 
Madres Solteras 
De Escasos 
Recursos 
Economicos

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

02 - SECTOR DE 
DISCAPACIDADES 
ESPEICIALES

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

001 - Subsidios para 
discapacidades 
especiales 

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

03 - EDUCACION 0.00 35,289.08 35,289.08 35,289.08 1,677,354.96 0.00 0.001,850,000.00 200,000.00 2,050,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 35,289.08 35,289.08 35,289.08 1,673,960.92 0.00 0.001,850,000.00 0.00 1,850,000.00

001 - Subsidio para la 
administración de 
educación ( gastos 
operativos )

0.00 35,289.08 35,289.08 35,289.08 263,960.92 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

000 - Sin Obra 0.00 35,289.08 35,289.08 35,289.08 263,960.92 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 35,289.08 35,289.08 35,289.08 263,960.92 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 35,289.08 35,289.08 35,289.08 0.00 263,960.92 0.00 0.00
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002 - Implementacion de 
laboratorios de 
informatica en los 
CEB del tercer ciclo 
en el Municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 450,000.00 0.00 0.00450,000.00 0.00 450,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 450,000.00 0.00 0.00450,000.00 0.00 450,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

450,000.00 0.00 450,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 450,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

450,000.00 0.00 450,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 450,000.00 0.00 0.00

003 - Construcción de 
cocina bodega del 
jardin de niños de la 
comunidad de 
Azacualpa SJI

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

004 - Construcción de la 
cerca perimetral del 
campo de futbol de la 
escuela y jardín de 
niños Mary Aracely 
Perez de la 
comunidad de Agua 
Caliente sur .

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

005 - Construccion de 
aula escolar del  
centro educativo 
union y esfuerzo  de 
la comunidad de el 
Simbil SJI

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00
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54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

006 - Contraparte para la 
atencion en centros 
de cuidado infantil en 
5 comunidades del 
Municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 160,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 160,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 160,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 160,000.00 0.00 0.00

007 - CONSTRUCCION DE 
AULA ESCOLAR EN 
KINDER COMUNIDAD 
DE YATERIQUE

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

001 -  CONSTRUCCION DE 
AULA ESCOLAR EN 
KINDER COMUNIDAD DE 
YATERIQUE

0.00 0.00 0.00 0.00 3,394.04 0.00 0.000.00 200,000.00 200,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 3,394.04 0.00 0.000.00 200,000.00 200,000.00

001 - 
CONSTRUCCION 
DE AULA 
ESCOLAR EN 
KINDER 
COMUNIDAD DE 
YATERIQUE

0.00 0.00 0.00 0.00 3,394.04 0.00 0.000.00 200,000.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 200,000.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,394.04 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 200,000.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,394.04 0.00 0.00

04 - SALUD 0.00 537,000.00 537,000.00 537,000.00 1,358,060.94 0.00 0.002,113,090.43 0.00 2,113,090.43

000 - Sin Proyecto 0.00 537,000.00 537,000.00 537,000.00 1,058,060.94 0.00 0.001,813,090.43 0.00 1,813,090.43
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001 - Subsidio para la 
administracion de 
salud ( gastos 
operativos de 
brigadas medicas y 
otros)

0.00 57,000.00 57,000.00 57,000.00 560,734.65 0.00 0.00653,029.65 0.00 653,029.65

000 - Sin Obra 0.00 57,000.00 57,000.00 57,000.00 560,734.65 0.00 0.00653,029.65 0.00 653,029.65

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

653,029.65 0.00 653,029.65 0.00 57,000.00 57,000.00 57,000.00 560,734.65 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

455,000.00 0.00 455,000.00 0.00 38,000.00 38,000.00 38,000.00 0.00 407,500.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

198,029.65 0.00 198,029.65 0.00 19,000.00 19,000.00 19,000.00 0.00 153,234.65 0.00 0.00

002 - Remodelacion del 
centro de salud  de la 
comunidad de los 
Naranjos 

0.00 150,000.00 150,000.00 150,000.00 200,000.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

000 - Sin Obra 0.00 150,000.00 150,000.00 150,000.00 200,000.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

350,000.00 0.00 350,000.00 0.00 150,000.00 150,000.00 150,000.00 200,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

350,000.00 0.00 350,000.00 0.00 150,000.00 150,000.00 150,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

003 - Culminacion de 
cubilos del mercado 
artesanal

0.00 0.00 0.00 0.00 17,265.51 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 17,265.51 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 17,265.51 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 17,265.51 0.00 0.00

004 - Subsidios Para La 
Construcción Del 
Relleno Sanitario

0.00 180,000.00 180,000.00 180,000.00 100,000.00 0.00 0.00280,000.00 0.00 280,000.00

000 - Sin Obra 0.00 180,000.00 180,000.00 180,000.00 100,000.00 0.00 0.00280,000.00 0.00 280,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

280,000.00 0.00 280,000.00 0.00 180,000.00 180,000.00 180,000.00 100,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

280,000.00 0.00 280,000.00 0.00 180,000.00 180,000.00 180,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00
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005 - Adquisicion de silla 
odontologica

0.00 0.00 0.00 0.00 130,060.78 0.00 0.00130,060.78 0.00 130,060.78

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 130,060.78 0.00 0.00130,060.78 0.00 130,060.78

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

130,060.78 0.00 130,060.78 0.00 0.00 0.00 0.00 130,060.78 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

130,060.78 0.00 130,060.78 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 130,060.78 0.00 0.00

006 - Construccion de 
laboratorio clinico y 
odontoligico II etapa

0.00 150,000.00 150,000.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin Obra 0.00 150,000.00 150,000.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 150,000.00 150,000.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 150,000.00 150,000.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

007 - Espacios 
psicopedagogicos

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

001 - Construcción del 
Rastro Publico 
( seguimiento)

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 -  Construcción 
Del Rastro Publico 
( Seguimiento)

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

05 - AGUA Y SANEAMIENTO 0.00 0.00 0.00 0.00 424,623.38 0.00 0.00478,903.38 0.00 478,903.38

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 424,623.38 0.00 0.00478,903.38 0.00 478,903.38

001 - Subsidios para la 
cobertura total en 
agua y saneamiento 
en el municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 424,623.38 0.00 0.00478,903.38 0.00 478,903.38

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 424,623.38 0.00 0.00478,903.38 0.00 478,903.38
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

478,903.38 0.00 478,903.38 0.00 0.00 0.00 0.00 424,623.38 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 4 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

422,986.50 0.00 422,986.50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 422,986.50 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

55,916.88 0.00 55,916.88 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,636.88 0.00 0.00

06 - VIVIENDAS DE FAMILIAS 
EN SITUACION DE POBREZA 
EXTREMA

0.00 0.00 0.00 0.00 402,422.52 0.00 0.00534,018.52 0.00 534,018.52

001 - Mejoramiento de 
vivienda 

0.00 0.00 0.00 0.00 402,422.52 0.00 0.00534,018.52 0.00 534,018.52

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 402,422.52 0.00 0.00534,018.52 0.00 534,018.52

001 - Mejoramiento 
De Vivienda

0.00 0.00 0.00 0.00 402,422.52 0.00 0.00534,018.52 0.00 534,018.52

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

534,018.52 0.00 534,018.52 0.00 0.00 0.00 0.00 402,422.52 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

534,018.52 0.00 534,018.52 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 402,422.52 0.00 0.00

07 - ATENCION EMERGENCIA 
COVID-19

0.00 10,199.00 10,199.00 10,199.00 272,252.75 0.00 0.00282,451.75 0.00 282,451.75

000 - Sin Proyecto 0.00 10,199.00 10,199.00 10,199.00 272,252.75 0.00 0.00282,451.75 0.00 282,451.75

001 - Subsidios para la 
atencion emergencia 
COVID-19

0.00 10,199.00 10,199.00 10,199.00 272,252.75 0.00 0.00282,451.75 0.00 282,451.75

000 - Sin Obra 0.00 10,199.00 10,199.00 10,199.00 272,252.75 0.00 0.00282,451.75 0.00 282,451.75

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

282,451.75 0.00 282,451.75 0.00 10,199.00 10,199.00 10,199.00 272,252.75 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

282,451.75 0.00 282,451.75 0.00 10,199.00 10,199.00 10,199.00 0.00 272,252.75 0.00 0.00

08 - MITIGACION AL CAMBIO 
CLIMATICO

0.00 8,400.00 8,400.00 8,400.00 259,112.53 0.00 0.00267,512.53 0.00 267,512.53

000 - Sin Proyecto 0.00 8,400.00 8,400.00 8,400.00 259,112.53 0.00 0.00267,512.53 0.00 267,512.53

001 - Subsidios para 
Medidas de 
adaptación y 
mitigación al cambio 
climático

0.00 8,400.00 8,400.00 8,400.00 259,112.53 0.00 0.00267,512.53 0.00 267,512.53

000 - Sin Obra 0.00 8,400.00 8,400.00 8,400.00 259,112.53 0.00 0.00267,512.53 0.00 267,512.53

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

267,512.53 0.00 267,512.53 0.00 8,400.00 8,400.00 8,400.00 259,112.53 0.00 0.00
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54200 11-001-01 20 4 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

267,512.53 0.00 267,512.53 0.00 8,400.00 8,400.00 8,400.00 0.00 259,112.53 0.00 0.00

12 - ATENCION  A LA MUJER 0.00 37,976.00 37,976.00 37,976.00 752,754.02 0.00 0.00807,005.02 0.00 807,005.02

00 - Sin Sub Programa 0.00 37,976.00 37,976.00 37,976.00 752,754.02 0.00 0.00807,005.02 0.00 807,005.02

000 - Sin Proyecto 0.00 37,976.00 37,976.00 37,976.00 752,754.02 0.00 0.00807,005.02 0.00 807,005.02

001 - EJE DE 
PARTICIPACION 
SOCIAL Y POLITICA

0.00 30,976.00 30,976.00 30,976.00 35,049.50 0.00 0.0080,700.50 0.00 80,700.50

000 - Sin Obra 0.00 30,976.00 30,976.00 30,976.00 35,049.50 0.00 0.0080,700.50 0.00 80,700.50

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

80,700.50 0.00 80,700.50 0.00 30,976.00 30,976.00 30,976.00 35,049.50 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

80,700.50 0.00 80,700.50 0.00 30,976.00 30,976.00 30,976.00 0.00 35,049.50 0.00 0.00

002 - EJE DE ECONOMIA 0.00 0.00 0.00 0.00 242,101.50 0.00 0.00242,101.50 0.00 242,101.50

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 242,101.50 0.00 0.00242,101.50 0.00 242,101.50

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

242,101.50 0.00 242,101.50 0.00 0.00 0.00 0.00 242,101.50 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

242,101.50 0.00 242,101.50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 242,101.50 0.00 0.00

003 - EJE DE 
PREVENCION DE 
VIOLENCIA

0.00 0.00 0.00 0.00 161,401.00 0.00 0.00161,401.00 0.00 161,401.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 161,401.00 0.00 0.00161,401.00 0.00 161,401.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

161,401.00 0.00 161,401.00 0.00 0.00 0.00 0.00 161,401.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

161,401.00 0.00 161,401.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 161,401.00 0.00 0.00

004 - EJE DE AMBIENTE 0.00 0.00 0.00 0.00 80,700.50 0.00 0.0080,700.50 0.00 80,700.50

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 80,700.50 0.00 0.0080,700.50 0.00 80,700.50

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

80,700.50 0.00 80,700.50 0.00 0.00 0.00 0.00 80,700.50 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

80,700.50 0.00 80,700.50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,700.50 0.00 0.00

005 - EJE DE EDUCACION 0.00 0.00 0.00 0.00 80,700.50 0.00 0.0080,700.50 0.00 80,700.50

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 80,700.50 0.00 0.0080,700.50 0.00 80,700.50

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

80,700.50 0.00 80,700.50 0.00 0.00 0.00 0.00 80,700.50 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

80,700.50 0.00 80,700.50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,700.50 0.00 0.00
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006 - EJE DE SALUD 0.00 7,000.00 7,000.00 7,000.00 152,801.02 0.00 0.00161,401.02 0.00 161,401.02

000 - Sin Obra 0.00 7,000.00 7,000.00 7,000.00 152,801.02 0.00 0.00161,401.02 0.00 161,401.02

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

161,401.02 0.00 161,401.02 0.00 7,000.00 7,000.00 7,000.00 152,801.02 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

161,401.02 0.00 161,401.02 0.00 7,000.00 7,000.00 7,000.00 0.00 152,801.02 0.00 0.00

13 - FORTALECIMIENTO CULTURAL  Y 
CONVIVENCIA SOCIAL

0.00 55,000.00 55,000.00 55,000.00 3,722,863.02 0.00 0.003,828,020.06 220,268.37 4,048,288.43

01 - CONSTRUCCION Y 
MEJORAS DE ESPACIOS 
PUBLICOS

0.00 0.00 0.00 0.00 150,814.37 0.00 0.00150,000.00 60,268.37 210,268.37

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 150,814.37 0.00 0.00150,000.00 60,268.37 210,268.37

001 - Subsidios para 
apoyo con la 
construccion de 
estructuras 
comunitarias

0.00 0.00 0.00 0.00 150,814.37 0.00 0.00150,000.00 60,268.37 210,268.37

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 150,814.37 0.00 0.00150,000.00 60,268.37 210,268.37

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

150,000.00 60,268.37 210,268.37 0.00 0.00 0.00 0.00 150,814.37 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

150,000.00 60,268.37 210,268.37 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,814.37 0.00 0.00

02 - DEPORTES 0.00 0.00 0.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00700,000.00 0.00 700,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Habilitacion de 
campo del campo de 
futbol de la 
comunidad de Ceibita

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

001 - Construccion de cerca 
perimetral campo de 
futbol barrio las brisas 
casco urbano Etapa II 

0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00
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001 - Construccion de 
cerca perimetral 
campo de futbol 
barrio las brisas 
casco urbano 
Etapa II 

0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

600,000.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

600,000.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00

03 - CULTURA 0.00 0.00 0.00 0.00 196,067.67 0.00 0.00265,977.67 0.00 265,977.67

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 196,067.67 0.00 0.00265,977.67 0.00 265,977.67

001 - Subsidio para 
desarrollo de feria 
( San Juan, y festival 
del café)

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

002 - Subsidio para 
fomentar el 
desarrollo cultural en 
el municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 94,666.67 0.00 0.00104,576.67 0.00 104,576.67

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 94,666.67 0.00 0.00104,576.67 0.00 104,576.67

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

104,576.67 0.00 104,576.67 0.00 0.00 0.00 0.00 94,666.67 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

104,576.67 0.00 104,576.67 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 94,666.67 0.00 0.00

003 - Remodelación de la 
casa de la cultura en 
el palacio municipal  
SJI

0.00 0.00 0.00 0.00 1,401.00 0.00 0.0061,401.00 0.00 61,401.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 1,401.00 0.00 0.0061,401.00 0.00 61,401.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

61,401.00 0.00 61,401.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,401.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

61,401.00 0.00 61,401.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,401.00 0.00 0.00

04 - PRESERVACION DEL 
PATRIMONIO MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 94,675.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 94,675.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00
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001 - Subsidios de los 
predios municipales

0.00 0.00 0.00 0.00 94,675.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 94,675.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 94,675.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 94,675.00 0.00 0.00

05 - PARTICIPACION 
CIUDADANA

0.00 55,000.00 55,000.00 55,000.00 320,607.34 0.00 0.00441,027.34 40,000.00 481,027.34

000 - Sin Proyecto 0.00 55,000.00 55,000.00 55,000.00 320,607.34 0.00 0.00441,027.34 40,000.00 481,027.34

001 - Subsidios a 
Instituciones 
culturales y sociales 
sin fines de lucro 
( ayudas sociales y 
servicios funebres )

0.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 182,277.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Obra 0.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 182,277.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 182,277.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 0.00 182,277.00 0.00 0.00

002 - Subsidios para 
Reuniones 
Institucionales

0.00 0.00 0.00 0.00 97,552.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 97,552.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 97,552.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 97,552.00 0.00 0.00

003 - Actos protocolarios 
( cabildos abiertos y 
celebraciones 
municipales )

0.00 46,000.00 46,000.00 46,000.00 29,872.34 0.00 0.00101,027.34 40,000.00 141,027.34

000 - Sin Obra 0.00 46,000.00 46,000.00 46,000.00 29,872.34 0.00 0.00101,027.34 40,000.00 141,027.34

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

101,027.34 40,000.00 141,027.34 0.00 46,000.00 46,000.00 46,000.00 29,872.34 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

101,027.34 26,927.32 127,954.66 0.00 46,000.00 46,000.00 46,000.00 0.00 29,872.34 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 13,072.68 13,072.68 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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004 - Subsidio para 
iglesias

0.00 0.00 0.00 0.00 10,906.00 0.00 0.0040,000.00 0.00 40,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 10,906.00 0.00 0.0040,000.00 0.00 40,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,906.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,906.00 0.00 0.00

06 - SEGURIDAD CIUDADANA 0.00 0.00 0.00 0.00 2,260,698.64 0.00 0.002,171,015.05 120,000.00 2,291,015.05

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 990,698.64 0.00 0.001,021,015.05 0.00 1,021,015.05

001 - Adquisicion de 
lamparas para 
alumbrado publico en 
el Municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

002 - Ampliacion 
electrificacion de la 
comunidad Barrio la 
Ceibita

0.00 0.00 0.00 0.00 334,203.01 0.00 0.00334,203.01 0.00 334,203.01

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 334,203.01 0.00 0.00334,203.01 0.00 334,203.01

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

334,203.01 0.00 334,203.01 0.00 0.00 0.00 0.00 334,203.01 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

334,203.01 0.00 334,203.01 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 334,203.01 0.00 0.00

003 - Ampliacion de 
electrificacion 
comunidad el Pelon 
sector Perez 

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

004 - Subsidios para la 
seguridad ciudadana 
en el Municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 106,495.63 0.00 0.00136,812.04 0.00 136,812.04

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 106,495.63 0.00 0.00136,812.04 0.00 136,812.04
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

136,812.04 0.00 136,812.04 0.00 0.00 0.00 0.00 106,495.63 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

136,812.04 0.00 136,812.04 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 106,495.63 0.00 0.00

001 - Proyecto de 
electrificacion de la 
comunidad de Panila  

0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

001 - Proyecto de 
electrificacion de 
la comunidad de 
Panila 

0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

350,000.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

350,000.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00

002 - Proyecto de 
electrificacion de la 
comunidad de Carrizal 

0.00 0.00 0.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00800,000.00 0.00 800,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00800,000.00 0.00 800,000.00

002 - Proyecto De 
Electrificacion De 
La Comunidad De 
Carrizal

0.00 0.00 0.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00800,000.00 0.00 800,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

800,000.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

800,000.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00

003 - AMPLIACION DE 
ENERGIA ELECTRICA DE 
LA COMUNIDAD DE  LOS 
NARANJOS

0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.000.00 120,000.00 120,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.000.00 120,000.00 120,000.00

003 - AMPLIACION 
DE ENERGIA 
ELECTRICA DE LA 
COMUNIDAD DE 
LOS NARANJOS

0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.000.00 120,000.00 120,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 120,000.00 120,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 120,000.00 120,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00

14 0.00 216,921.41 216,921.41 216,921.41 2,378,190.06 0.00 0.002,764,010.03 350,000.00 3,114,010.03
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 - FORTALECIMIENTO AL 
DESARROLLO ADMINISTRATIVO Y 
ECONOMICO

01 - TURISMO 0.00 0.00 0.00 0.00 1,198,759.46 0.00 0.001,291,208.02 350,000.00 1,641,208.02

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 159,731.00 0.00 0.00161,401.00 0.00 161,401.00

001 - Subsidio para 
mantenimiento y 
conservacion de 
microcuencas en el 
Municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 4 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - subsidio para el 
turismo en el 
municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 159,731.00 0.00 0.00161,401.00 0.00 161,401.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 159,731.00 0.00 0.00161,401.00 0.00 161,401.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

161,401.00 0.00 161,401.00 0.00 0.00 0.00 0.00 159,731.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

161,401.00 0.00 161,401.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 159,731.00 0.00 0.00

001 - Mantenimiento de 
calles urbanos

0.00 0.00 0.00 0.00 256,190.46 0.00 0.00279,807.02 0.00 279,807.02

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 256,190.46 0.00 0.00279,807.02 0.00 279,807.02

001 - Mantenimiento 
de calles urbanos

0.00 0.00 0.00 0.00 256,190.46 0.00 0.00279,807.02 0.00 279,807.02

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

279,807.02 0.00 279,807.02 0.00 0.00 0.00 0.00 256,190.46 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

279,807.02 0.00 279,807.02 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 256,190.46 0.00 0.00

002 - Mantenimiento de 
calles rurales 

0.00 0.00 0.00 0.00 782,838.00 0.00 0.00850,000.00 350,000.00 1,200,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 782,838.00 0.00 0.00850,000.00 350,000.00 1,200,000.00

002 - Mantenimiento 
de calles rurales 

0.00 0.00 0.00 0.00 782,838.00 0.00 0.00850,000.00 350,000.00 1,200,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

850,000.00 350,000.00 1,200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 782,838.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

850,000.00 350,000.00 1,200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 782,838.00 0.00 0.00
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23400 15-013-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

02 - INFRAESTRUCTURA VIAL 0.00 208,361.91 208,361.91 208,361.91 941,638.09 0.00 0.001,150,000.00 0.00 1,150,000.00

001 - Reparacion tramo 
carretero de la 
comunidad de Cataulaca 
y Pelon 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - - Reparacion 
Tramo Carretero 
De La Comunidad 
De Cataulaca Y 
Pelon

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - Proyecto de 
Pavimentacion Casco 
urbano

0.00 208,361.91 208,361.91 208,361.91 941,638.09 0.00 0.001,150,000.00 0.00 1,150,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 208,361.91 208,361.91 208,361.91 941,638.09 0.00 0.001,150,000.00 0.00 1,150,000.00

002 - Proyecto De 
Pavimentacion 
Casco Urbano

0.00 208,361.91 208,361.91 208,361.91 941,638.09 0.00 0.001,150,000.00 0.00 1,150,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

1,150,000.00 0.00 1,150,000.00 0.00 208,361.91 208,361.91 208,361.91 941,638.09 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

1,150,000.00 0.00 1,150,000.00 0.00 208,361.91 208,361.91 208,361.91 0.00 941,638.09 0.00 0.00

03 - FOMENTO DE LA MICRO, 
PEQUEÑA Y MEDIANA 
EMPRESA

0.00 8,559.50 8,559.50 8,559.50 237,792.51 0.00 0.00322,802.01 0.00 322,802.01

000 - Sin Proyecto 0.00 8,559.50 8,559.50 8,559.50 237,792.51 0.00 0.00322,802.01 0.00 322,802.01

001 - subsudio apoyo a  
sector de 
productividad  
pequeña y mediana 
empresa

0.00 5,750.00 5,750.00 5,750.00 117,800.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Obra 0.00 5,750.00 5,750.00 5,750.00 117,800.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 5,750.00 5,750.00 5,750.00 117,800.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 5,750.00 5,750.00 5,750.00 0.00 117,800.00 0.00 0.00
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002 - Agua y 
Saneamiento

0.00 2,809.50 2,809.50 2,809.50 119,992.51 0.00 0.00122,802.01 0.00 122,802.01

000 - Sin Obra 0.00 2,809.50 2,809.50 2,809.50 119,992.51 0.00 0.00122,802.01 0.00 122,802.01

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

122,802.01 0.00 122,802.01 0.00 2,809.50 2,809.50 2,809.50 119,992.51 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 4 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

122,802.01 0.00 122,802.01 0.00 2,809.50 2,809.50 2,809.50 0.00 119,992.51 0.00 0.00

15 - INFRAESTRUCTURA MUNICIPAL 0.00 0.00 0.00 0.00 3,784,700.38 0.00 0.002,040,984.38 2,726,300.00 4,767,284.38

00 - Sin Sub Programa 0.00 0.00 0.00 0.00 3,037,382.50 0.00 0.001,293,666.50 2,726,300.00 4,019,966.50

001 - Construccion del 
puente  de San Antonio 
SJI

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00500,000.00 50,800.00 550,800.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00500,000.00 50,800.00 550,800.00

001 - Construccion 
del puente  de 
San Antonio SJI

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00500,000.00 50,800.00 550,800.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

500,000.00 50,800.00 550,800.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

500,000.00 50,800.00 550,800.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - Construccion de casa 
comunal de la 
comunidad de Cataulaca

0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

002 - Construccion de 
casa comunal de 
la comunidad de 
Cataulaca

0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

350,000.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

350,000.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00

003 - Proyecto de agua los 
olivos de las cuatro 
comunidades 

0.00 0.00 0.00 0.00 443,666.50 0.00 0.00443,666.50 0.00 443,666.50

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 443,666.50 0.00 0.00443,666.50 0.00 443,666.50

003 -  Proyecto de 
agua los olivos de 
las cuatro 
comunidades 

0.00 0.00 0.00 0.00 443,666.50 0.00 0.00443,666.50 0.00 443,666.50

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

443,666.50 0.00 443,666.50 0.00 0.00 0.00 0.00 443,666.50 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 4 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

16,692.15 0.00 16,692.15 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,692.15 0.00 0.00
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47210 15-013-01 20 4 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

426,974.35 0.00 426,974.35 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 426,974.35 0.00 0.00

004 - ADQUISICION DE 
MAQUINARIA PARA  
CONSRUCCION 
( PATROL)

0.00 0.00 0.00 0.00 2,000,000.00 0.00 0.000.00 2,000,000.00 2,000,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000,000.00 0.00 0.000.00 2,000,000.00 2,000,000.00

004 - ADQUISICION 
DE MAQUINARIA 
PARA 
CONSRUCCION 
( PATROL)

0.00 0.00 0.00 0.00 2,000,000.00 0.00 0.000.00 2,000,000.00 2,000,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 2,000,000.00 2,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000,000.00 0.00 0.00

42210 11-001-01 20 3 Máquinas y Equipo de 
Construcción

0.00 2,000,000.00 2,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000,000.00 0.00 0.00

005 - Construccion de casa 
comunal de la 
comunidad del Espinal 
SJI

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.000.00 200,000.00 200,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.000.00 200,000.00 200,000.00

005 - Construccion de 
casa comunal de 
la comunidad del 
Espinal SJI

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.000.00 200,000.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 200,000.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 200,000.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

006 - CONTRAPARTE 
MUNICIPAL PARA LA 
CONSTRUCCION DEL CEB 
MINERVA SJI

0.00 0.00 0.00 0.00 43,716.00 0.00 0.000.00 475,500.00 475,500.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 43,716.00 0.00 0.000.00 475,500.00 475,500.00

006 -  CONTRAPARTE 
MUNICIPAL PARA 
LA 
CONSTRUCCION 
DEL CEB 
MINERVA SJI

0.00 0.00 0.00 0.00 43,716.00 0.00 0.000.00 475,500.00 475,500.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 475,500.00 475,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 43,716.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 475,500.00 475,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 43,716.00 0.00 0.00
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01 - FORTALECIMIENTO Y 
TRANSPARENCIA MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 747,317.88 0.00 0.00747,317.88 0.00 747,317.88

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 747,317.88 0.00 0.00747,317.88 0.00 747,317.88

001 - Aporte Municipal a 
la Mancomunidad 
MANCURISJ

0.00 0.00 0.00 0.00 530,000.00 0.00 0.00530,000.00 0.00 530,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 530,000.00 0.00 0.00530,000.00 0.00 530,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

530,000.00 0.00 530,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 530,000.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 1 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

530,000.00 0.00 530,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 530,000.00 0.00 0.00

002 - - Cuota a la 
Asociacion de 
Municipios de 
Honduras AMHON

0.00 0.00 0.00 0.00 55,916.88 0.00 0.0055,916.88 0.00 55,916.88

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 55,916.88 0.00 0.0055,916.88 0.00 55,916.88

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

55,916.88 0.00 55,916.88 0.00 0.00 0.00 0.00 55,916.88 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 1 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

55,916.88 0.00 55,916.88 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 55,916.88 0.00 0.00

003 - Cuota al Tribunal 
Superior de Cuentas 
TSC

0.00 0.00 0.00 0.00 161,401.00 0.00 0.00161,401.00 0.00 161,401.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 161,401.00 0.00 0.00161,401.00 0.00 161,401.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

161,401.00 0.00 161,401.00 0.00 0.00 0.00 0.00 161,401.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

161,401.00 0.00 161,401.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 161,401.00 0.00 0.00

22,838,200.09 3,936,785.65 26,774,985.74 -2,930.76 1,423,265.05 1,423,265.05 1,424,305.03 0.00 21,584,947.01 0.00 0.00TOTAL:

Filtros Aplicados al Reporte

Fecha Inicial:1/3/2023
Fecha Final: 31/3/2023
Ejercicio: 2023
Programa:Todos los Programas.
Actividad: Todos las Actividades.
Grupo:  
Tipo Presupuesto:Todos los Tipos.

0s+js/j9JmeHHFRAzWtiISjXixMDEqa27oWc0roSk19v+91wJ4Gv9spvbfP3Xwfeu/cIRUg8p2jGFVe+Eejiz14wjj136FSwLeQtyXhCHBZcUqrTpr3GWrcBvimXa8HrA+5hQB3UdRVzTu5oRqT9E9FgyB8Sg/4SNBJUiqlkzLYzX9NZ8N3hSr8iSBA7Pb 
4pjuOkmlWl6N4mbXjxns6xUn9sMOTSiGfQRGnyUNSRf/c=

Sistema de Administración Municipal Integrado

Ejecución de Egresos del Ejercicio
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: M.NOLASCO

10:24 a.m.
Pagina: 24 de 24
Hora  :
Emisión:  03/04/2023

SAN JUAN, INTIBUCÁ

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2023

Todos los Tipos.

1/3/2023 al 31/3/2023Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado

Extra
Presupuestario

ACUMULADO 1/1/
Saldo Disponible Saldo Por

Devengar
Saldo Por

Pagar

2023 03/04/2023 03/04/2023al2023al

03/04/2023 10:24:40 a.m. 24


